



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 000667/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 referente à *Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas para eventos, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FERREIRA GERADORES LTDA - 53.306.883/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,0000	R\$ 7.379,25	R\$ 59.034,00	55,2800 %	R\$ 4.079,25

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE 250 KVA LOCAÇÃO DE GERADOR DE 250 KVA (GERADOR / DIA) GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS, A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCIÓMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 800 AMPERES CADA, NAS TENSOES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA AS SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 50 METROS) E TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO., EM PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO O TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E DESPESA DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO SERÁ POR CONTA DO CONTRATADO

2	8,00	DIAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.448,00	R\$ 19.584,0000	R\$ 5.507,50	R\$ 44.060,00	55,5515 %	R\$ 3.059,50
---	------	------	-------------	-------------	--------------	--------------------	-----------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA (GERADOR / DIA) GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS, A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCIÓMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 400 AMPERES CADA, NAS TENSOES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA AS SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 50 METROS) E TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO., EM PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO O TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E DESPESA DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO SERÁ POR CONTA DO CONTRATADO.

40	27,00	DIAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.300,00	R\$ 89.100,0000	R\$ 7.379,25	R\$ 199.239,75	55,2800 %	R\$ 4.079,25
----	-------	------	-------------	-------------	--------------	--------------------	-----------------	-------------------	--------------	-----------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE 250 KVA LOCAÇÃO DE GERADOR DE 250 KVA (GERADOR / DIA) GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS, A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCIÓMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 800 AMPERES CADA, NAS TENSOES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA AS SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 50 METROS) E TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO., EM PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO O TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E DESPESA DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO SERÁ POR CONTA DO CONTRATADO

41	27,00	DIAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.448,00	R\$ 66.096,0000	R\$ 5.507,50	R\$ 148.702,50	55,5515 %	R\$ 3.059,50
----	-------	------	-------------	-------------	--------------	--------------------	-----------------	-------------------	--------------	-----------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA (GERADOR / DIA) GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS, A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCIÓMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 400 AMPERES CADA, NAS TENSOES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA AS SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 50 METROS) E TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO., EM PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO O TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E DESPESA DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO SERÁ POR CONTA DO CONTRATADO.

Subtotal	Subtotal	55,3960	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	249.856,25
R\$	R\$		
201.180,00	451.036,25		

Fornecedor : SL PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 20.357.423/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	26,00	DIAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.189,00	R\$ 56.914,0000	R\$ 2.320,00	R\$ 60.320,00	5,6465 %	R\$ 131,00
Descrição: TENDA MODELO PIRAMIDE 10,00 X 10,00 TENDA MODELO PIRAMIDE 10,00 X 10,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 10 X 10 M, PE DIREITO DE 3,00 A 6,00 MT, COM COBERTURA EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
4	135,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 490,00	R\$ 66.150,0000	R\$ 533,75	R\$ 72.056,25	8,1967 %	R\$ 43,75
Descrição: TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 4,00 X 4,00 TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 4,00 X 4,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 4 X 4 M PE DIREITO DE 3,00 A 5,00 MT, COM COBERTURA E FECHAMENTOS, EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO.										
5	13,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.954,00	R\$ 25.402,0000	R\$ 1.954,75	R\$ 25.411,75	0,0383 %	R\$ 0,75
Descrição: LOCACAO DE TENDAS 15X10 METROS. LOCACAO DE TENDAS 15X10 METROS EM LONAS COM BASE REFORCADA EM ACO GALVANIZADO. CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, QUE PERMITA O BLOQUEIO DE RAIOS SOLARES E CHUVAS. MEDINDO 15X10 METROS, TIPO PIRAMIDAL E CONVENCIONAL, COR BRANCA OU PRATA, COM PE DIREITO DE NO MINIMO 4 METROS, LONAS ANTI CHAMAS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM										
6	46,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 389,00	R\$ 17.894,0000	R\$ 482,75	R\$ 22.206,50	19,4199 %	R\$ 93,75
Descrição: TENDA DE APOIO MODELO BARRAQUINHA 3,00 X 3,00 TENDA DE APOIO MODELO BARRAQUINHA 3,00 X 3,00 - BARRACAS PADRONIZADAS NO TAMANHO 3 X 3 M, NA COR BRANCA, COM BALCAO, FECHAMENTO LATERAL DE TECIDO EM LONIL NA COR BRANCA, MODELO CHAPEU DE BRUXA OU RETO, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCOES DEVERAO TER BOM ACABAMENTO NAO APRESENTANDO DANIFICACOES EM SUA SUPERFICIE. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
7	35,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 670,00	R\$ 23.450,0000	R\$ 938,08	R\$ 32.832,80	28,5775 %	R\$ 268,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 6,00 X 6,00 TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 6,00 X 6,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 6 X 6 M PE DIREITO DE 3,00 A 5,00 MT, COM COBERTURA E FECHAMENTOS, EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATE O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
8	27,00	DIAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 789,00	R\$ 21.303,0000	R\$ 993,30	R\$ 26.819,10	20,5678 %	R\$ 204,30
Descrição: TENDA MODELO PIRAMIDE 8,00 X 8,00 TENDA MODELO PIRAMIDE 8,00 X 8,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 8 X 8 M PE DIREITO DE 3,00 A 6,00 MT, COM COBERTURA E FECHAMENTOS, EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATE O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
9	8,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11.900,00	R\$ 95.200,0000	R\$ 12.500,00	R\$ 100.000,00	4,8000 %	R\$ 600,00
Descrição: TENDA MODELO PAVILHAO ALTERNATIVO DE GRANDE PORTE COM VAO LIVRE DE 15,00M OU 20,00M TENDA MODELO PAVILHAO ALTERNATIVO DE GRANDE PORTE COM VAO LIVRE DE 15,00M OU 20,00M. - INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE TENDA DE MEDIO PORTE EM LONA SINTETICA DE PRIMEIRA QUALIDADE NA COR BRANCA, (TECIDO 100 POLIESTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC C/ BLACK OUT, PRODUTO AUTO-EXTINGUIVEL, JUNCOES DAS LONAS ATRAVES DO SISTEMA DE SOLDAGEM ELETRONICA E ESTRUTURA METALICA DESMONTAVEL EM PERFEITAS CONDICOOES DE USO, DIMENSIONADA E COMPATIVEL COM O TAMANHO DA TENDA										
11	270,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 171,60	R\$ 46.332,0000	R\$ 171,67	R\$ 46.350,90	0,0407 %	R\$ 0,07
Descrição: STAND COM MONTAGEM BASICA STAND COM MONTAGEM BASICA - PISO CARPETE NA COR GRAFITE APLICADO DIRETAMENTE NO PISO EXISTENTE; PAREDE: FECHAMENTO EM PAINEL TIPO TS NA COR BRANCA ESTRUTURADO EM PERFIL DE ALUMINIO COM ALTURA DE 2,20 METROS; TETO: VAZADO; PLACA DE IDENTIFICACAO: PLACA CURVA NA MEDIDA DE 1,09X0,41 CM, ADESIVADA COM O NOME DO EXPOSITOR EM LETRAS HELVETICAS NA COR PRETA; ELETRICA: 01 SPOT DE ILUMINACAO A CADA 3M2, 01 TOMADA SIMPLES POR STAND										
12	1.830,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,70	R\$ 37.881,0000	R\$ 20,83	R\$ 38.118,90	0,6240 %	R\$ 0,13
Descrição: CARPETE, COM APLICACAO - FORRACAO DE CARPETE EM DIVERSAS CORES CARPETE, COM APLICACAO - FORRACAO DE CARPETE EM DIVERSAS CORES										
13	300,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 140,05	R\$ 42.015,0000	R\$ 149,25	R\$ 44.775,00	6,1641 %	R\$ 9,20
Descrição: PRATICAVEL EM TABLADO PRATICAVEL EM TABLADO COM ALTURA ATE 1,00M - MODULOS PRATICAVEIS EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, COBERTO COM CARPETE, MEDINDO 2X1 METROS, ESTRUTURA EM ALUMINIO COM PES REGULAVEIS E ALTURA MINIMA DE 30 CM E MAXIMA DE 1 METRO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATE O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
14	1.120,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 47,85	R\$ 53.592,0000	R\$ 47,97	R\$ 53.726,40	0,2501 %	R\$ 0,12
Descrição: PISO ELEVADO ATE 0,50M DE ALTURA PISO ELEVADO ATE 0,50M DE ALTURA - COM ESTRUTURA METALICA DESMONTAVEL, PARA ELEVACAO DO SOLO, COM REGULAGEM DE ALTURA VARIAVEL ATE 0,50M E PAINEIS MODULAVEIS MEDINDO 2,00M X 1,00M (CADA) COM ESTRUTURA DE ACO RETANGULAR DE 70X30 CHAPEADO EM COMPENSADO NAVAL DE 15MM. (SEM CARPETE)										
15	20,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.700,04	R\$ 34.000,8000	R\$ 1.954,84	R\$ 39.096,80	13,0343 %	R\$ 254,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PALCO DE PEQUENO PORTE ATÉ 30M2 COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS - ESTRUTURA DE PALCO COM FECHAMENTO, PISO EM CARPETE, FUNDO EM BOX TRUSS, COM LONA PLOTADA/ADESIVADA IMPRESSA E INSTALADA, ESCADA DE ACESSO.										
17	1.005,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,33	R\$ 13.396,6500	R\$ 13,33	R\$ 13.396,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL DE LONA PARA FECHAMENTO DE TENDAS PAINEL DE LONA PARA FECHAMENTO DE TENDAS - INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE PAINEL EM LONA SINTÉTICA DE PRIMEIRA QUALIDADE NA COR BRANCA, (TECIDO 100 POLIESTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC C/ BLACK-OUT, PRODUTO AUTO EXTINGUIVEL, INDICADO PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS										
18	460,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,88	R\$ 9.144,8000	R\$ 27,28	R\$ 12.548,80	27,1260 %	R\$ 7,40
Descrição: GRADIS DE CERCAS TUBULARES GRADIS DE CERCAS TUBULARES / SEPARADOR DE PÚBLICO - GRADIS DE CERCAS TUBULARES: MEDINDO CADA GRADIL 2 METROS DE COMPRIMENTO, POR 1,20 METROS DE ALTURA, COM SISTEMA DE ENGATE ENTRE AS PARTES, EM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO EM PAINÉIS MODULÁVEIS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM COMO ESPAÇO PARA PUBLICIDADE. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
19	360,00	'M'	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,10	R\$ 10.836,0000	R\$ 33,50	R\$ 12.060,00	10,1492 %	R\$ 3,40
Descrição: CERCA DE FECHAMENTO EM COMPENSADO NAVAL CERCA DE FECHAMENTO EM COMPENSADO NAVAL - COM ESTRUTURA METÁLICA DE FERRO U E TRAVAMENTO INTERNO COM MAO-FRANCA DE TUBOS GALVANIZADOS DE 1. E PAINÉIS MODULÁVEIS EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 15MM MEDINDO 2,20M X 1,60M (CADA) PINTADA COM TINTA PISO NA COR CINZA. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
21	107,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 467,64	R\$ 50.037,4800	R\$ 467,64	R\$ 50.037,48	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRODUTOR DE EVENTOS PRODUTOR DE EVENTOS - PROFISSIONAL DISPONIBILIZADO EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAR DURANTE A OPERACIONALIZAÇÃO DO EVENTO, INCLUINDO: MONTAGEM, REALIZAÇÃO E DESMONTAGEM DO MESMO										
24	750,00	'M'	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,94	R\$ 33.705,0000	R\$ 50,34	R\$ 37.755,00	10,7270 %	R\$ 5,40
Descrição: BOX TRUSS - BOX TRUSS (ESTRUTURA ALUMÍNIO DO TIPO Q 15/ Q25 / Q30, METRO LINEAR BOX TRUSS - BOX TRUSS (ESTRUTURA ALUMÍNIO DO TIPO Q 15/ Q25 / Q30).										
28	10,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.899,95	R\$ 38.999,5000	R\$ 4.568,75	R\$ 45.687,50	14,6385 %	R\$ 668,80
Descrição: CAMARIM 5X5M CAMARIM 5X5M COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO DE CAMARIM, TAMANHO 5X5 METROS, A 30 CM DO CHÃO, TODO FECHADO COM LONAS BRANCAS E COM ILUMINAÇÃO ADEQUADA, COM NO MÍNIMO 01 ESPELHO MÉDIO, 02 MESAS COM 8 CADEIRAS, 01 GELADEIRA OU CAIXA TÉRMICA 01 LIXEIRA, 01 VENTILADOR INCLUINDO LIMPEZA DIÁRIA										
30	100,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 658,92	R\$ 65.892,0000	R\$ 768,12	R\$ 76.812,00	14,2165 %	R\$ 109,20
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4 METROS TENDA 4X4M COM BALCÃO - COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO DE TENDA 4X4M COM BALCÃO, MODELO PIRÂMIDE OU CHAPEU DE BRUXA, LONA ANTICHAMAS E COM FECHAMENTO, SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSO										
35	30,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 429,82	R\$ 12.894,6000	R\$ 429,82	R\$ 12.894,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ELEVADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ELEVADA PARA SEGURANÇAS/EVENTOS 01 ESTRUTURA ELEVADA COM 2,20M X 90CM PODENDO VARIAR 10 PARA MAIS OU PARA MENOS, 1 A 10M DO CHÃO COM PISO DE 20MM CINTADO REFORÇADO E COM TOLDO NA COR BRANCA COM ESCADA DE ACESSO, PODENDO SER UTILIZADA PARA CANHAO SEGUIDOR, ESTRUTURA DE FILMAGEM/FOTOGRAFIA, ELEVADO PARA POLICIAL OU APOIO OPERACIONAL										
42	81,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.183,06	R\$ 95.827,8600	R\$ 2.320,00	R\$ 187.920,00	49,0060 %	R\$ 1.136,94
Descrição: TENDA MODELO PIRAMIDE 10,00 X 10,00 TENDA MODELO PIRAMIDE 10,00 X 10,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 10 X 10 M, PE DIREITO DE 3,00 A 6,00 MT, COM COBERTURA EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÁ AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
43	40,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.727,80	R\$ 69.112,0000	R\$ 1.954,75	R\$ 78.190,00	11,6101 %	R\$ 226,95
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS 15X10 METROS. LOCAÇÃO DE TENDAS 15X10 METROS EM LONAS COM BASE REFORÇADA EM AÇO GALVANIZADO. CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, QUE PERMITA O BLOQUEIO DE RAIO SOLARES E CHUVAS. MEDINDO 15X10 METROS, TIPO PIRAMIDAL E CONVENCIONAL, COR BRANCA OU PRATA, COM PE DIREITO DE NO MÍNIMO 4 METROS, LONAS ANTI CHAMAS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM										
44	139,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 277,90	R\$ 38.628,1000	R\$ 482,75	R\$ 67.102,25	42,4339 %	R\$ 204,85
Descrição: TENDA DE APOIO MODELO BARRAQUINHA 3,00 X 3,00 TENDA DE APOIO MODELO BARRAQUINHA 3,00 X 3,00 - BARRACAS PADRONIZADAS NO TAMANHO 3 X 3 M, NA COR BRANCA, COM BALÇAO, FECHAMENTO LATERAL DE TECIDO EM LONIL NA COR BRANCA, MODELO CHAPEU DE BRUXA OU RETO, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÁ AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALÇÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
45	108,00	UNDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 569,90	R\$ 61.549,2000	R\$ 938,08	R\$ 101.312,64	39,2482 %	R\$ 368,18
Descrição: TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 6,00 X 6,00 TENDA MODELO CONICA / PIRAMIDE 6,00 X 6,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 6 X 6 M PE DIREITO DE 3,00 A 5,00 MT, COM COBERTURA E FECHAMENTOS, EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÁ AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
46	83,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 594,90	R\$ 49.376,7000	R\$ 993,30	R\$ 82.443,90	40,1087 %	R\$ 398,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TENDA MODELO PIRAMIDE 8,00 X 8,00 TENDA MODELO PIRAMIDE 8,00 X 8,00 - TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 8 X 8 M PE DIREITO DE 3,00 A 6,00 MT, COM COBERTURA E FECHAMENTOS, EM ESTILO CHAPEU DE BRUXA, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUIVEL / ANTI-CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), DEVERAO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACA PARA FIXACAO JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MAO DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO DA EQUIPE, SE NECESSARIO. ALEM DA ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELACAO A PREVENCAO DE INCENDIOS. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATACAO E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO PARA O QUAL FOI CONTRATADO										
47	27,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8.711,72	R\$ 235.216,4400	R\$ 12.500,00	R\$ 337.500,00	30,3062 %	R\$ 3.788,28
Descrição: TENDA MODELO PAVILHAO ALTERNATIVO DE GRANDE PORTE COM VAO LIVRE DE 15,00M OU 20,00M TENDA MODELO PAVILHAO ALTERNATIVO DE GRANDE PORTE COM VAO LIVRE DE 15,00M OU 20,00M. - INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE TENDA DE MEDIO PORTE EM LONA SINTETICA DE PRIMEIRA QUALIDADE NA COR BRANCA, (TECIDO 100 POLIESTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC C/ BLACK OUT, PRODUTO AUTO-EXTINGUIVEL, JUNCOES DAS LONAS ATRAVES DO SISTEMA DE SOLDAGEM ELETRONICA E ESTRUTURA METALICA DESMONTAVEL EM PERFEITAS CONDICOOES DE USO, DIMENSIONADA E COMPATIVEL COM O TAMANHO DA TENDA										
49	61,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.458,00	R\$ 88.938,0000	R\$ 1.954,84	R\$ 119.245,24	25,4158 %	R\$ 496,84
Descrição: LOCACAO DE PALCO PALCO DE PEQUENO PORTE ATÉ 30M2 COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS - ESTRUTURA DE PALCO COM FECHAMENTO, PISO EM CARPETE, FUNDO EM BOX TRUSS, COM LONA PLOTADA/ADESIVADA IMPRESSA E INSTALADA, ESCADA DE ACESSO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.393.688,13			Subtotal Orçado: R\$ 1.796.620,46	22,4272 % R\$ 402.932,33

Fornecedor : TCI GROUP LOCACOES E EVENTOS LTDA - 09.177.375/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	113,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 895,71	R\$ 101.215,2300	R\$ 895,71	R\$ 101.215,23	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: STAND CONSTRUIDO ESPECIAL TEMATICO PROJETO EXCLUSIVO OBEDECENDO A UM TEMA ESPECIFICO. MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUIDA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA E/OU CURVIM. PISO REVESTIDO DE CARPETE NA COR GRAFITE APLICADO DIRETAMENTE NO PISO EXISTENTE; PAREDE COM FECHAMENTO EM MARCENARIA COM ALTURA DE 3,0 METROS, REVESTIDA COM CORANO NA COR BRANCA;PAREDES DA SALA VIP ESTRUTURADAS EM ALUMINIO, COM FECHAMENTO EM SPIDER E VIDRO. PORTA EM VIDRO TEMPERADO. DEPOSITO EM MARCENARIA FORRADO EM CORANO (COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE). TETO EM MARCENARIA H=20CM REVESTIDO EM BAGUM BRANCO E ILUMINACAO COM CALHA FLUORESCENTE TESTEIRAS EM MARCENARIA FORRADAS EM BAGUM BRANCO E APLICACAO DE LONA PLOTADA NA PARTE FRONTAL COMUNICACAO VISUAL - LOGOMARCA, SENDO A IMPRESSAO E INSTALACAO EFETUADAS PELA MONTADORA.										
50	12,00	DIÁR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6.352,54	R\$ 76.230,4800	R\$ 6.469,85	R\$ 77.638,20	1,8131 %	R\$ 117,31
Descrição: PALCO CONCHA PALCO CONCHA 18X14M - PALCO CONCHA, TOTALMENTE TRAVADO E ATERRADO, ESTRUTURADO COM 1,60M DE ALTURA, 18M DE FRENTE, 14M DE PROFUNDIDADE, RAMPA PARA ACESSO DE CADEIRANTES NA LATERAL, E DUAS ESCADAS COM CORRIMAO SENDO UMA PARA LATERAL E OUTRA NO FUNDO DO PALCO. REVESTIMENTO DO PISO COM CARPETE NOVO NA COR CINZA E FECHAMENTO DE FRENTE E LATERAL DO PALCO, DE APROXIMADAMENTE 30CM, EM COMPENSADO NAVAL PINTADO NA COR PRETA. 01 PRATICAVEL DE 3X3M PARA BATERIA E PA COM 04 TORRES EM ESTRUTURA BOX TRUSS COM 2 M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO, POR 8M DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ATÉ 800 KG DE CARGA CADA, 2 TORRES EM ESTRUTURA BOX TRUSS COM 2 M DE FRENTE POR 2M DE FUNDO POR 6M DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ATÉ 600 KG DE CARGA CADA. COM HOUSE MIX ESTRUTURADO EM Q30 COBERTO COM LONA BRANCA ANTICHAMA MEDINDO 3X3M, PISO ELEVADO EM 50 CM DE ALTURA COM CARPETE NOVO NA COR CINZA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	6,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 56.772,04	R\$ 340.632,2400	R\$ 57.099,75	R\$ 342.598,50	0,5739 %	R\$ 327,71
Descrição: ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA TIPO 2 ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA TIPO 2 MEDIO PORTE COM CAPACIDADE PARA ATE 1000 PESSOAS 50 (CINQUENTA) METROS DE 12 (DOZE) DEGRAUS DE 70 CM DE LARGURA FEITO COM COMPENSADO NAVAL DE 3 CM DE ESPESSURA, TENDO DISTANCIAMENTO DE 50 CM ENTRE ELES, INCLUSIVE DO PRIMEIRO DEGRAU EM RELACAO AO SOLO., CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA. DIVIDIDAS EM MODULOS, COM ESCADA E/OU RAMPAS ENTRE OS MODULOS. CADA MODULO DEVE TER, APROXIMADAMENTE, 8 METROS DE FRENTE, POR 4,2 METROS DE PROFUNDIDADE, POR 4,5 METROS DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER EM QUADROS DE TUBOS DE METAL, DE 5 CM DE DIAMETRO E PAREDE DE NO MINIMO 3MM, MEDINDO 50X30 CM. A ESCADA DEVERA TER 1,5 METROS DE LARGURA, E AS RAMPAS PARA ACESSO DE PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, DEVERAO TER 2,2 METROS DE LARGURA, COM PLATAFORMAS DE APOIO EM PERFIS DE 2 POLEGADAS ENTRE AS DUAS CHAPAS										
54	20.925,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,50	R\$ 136.012,5000	R\$ 6,50	R\$ 136.012,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALUGUEL DE CADEIRAS CADEIRA DE PLASTICO LOCAÇÃO DE CADEIRA PLASTICA BRANCA, SEM ENCOSTO PARA BRACO, CAPACIDADE ATE 120 KG, COM CERTIFICADO DO INMETRO. TODOS OS ITENS DEVEM SER NA COR BRANCA E ESTAREM PERFEITAMENTE LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O TRANSPORTE DO MATERIAL ATE O LOCAL DO EVENTO E A RETIRADA DO MESMO E DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA										
55	4.275,00	JG	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 23,67	R\$ 101.189,2500	R\$ 23,67	R\$ 101.189,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE MESA PLASTICA C/ 04 CADEIRAS PLASTICAS JOGO DE MESA PLASTICA C/ 04 CADEIRAS PLASTICAS - LOCAÇÃO DE MESAS QUADRADAS, BRANCAS DE PLASTICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM 04 CADEIRAS PLASTICAS BRANCA, SEM ENCOSTO PARA BRACO, CAPACIDADE ATE 120 KG, COM CERTIFICADO DO INMETRO. TODOS OS ITENS DEVEM SER NA COR BRANCA E ESTAREM PERFEITAMENTE LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O TRANSPORTE DO MATERIAL ATE O LOCAL DO EVENTO E RETIRADA DO MESMO E DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA										
56	30,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.851,64	R\$ 55.549,2000	R\$ 4.568,75	R\$ 137.062,50	59,4716 %	R\$ 2.717,11
Descrição: CAMARIM 5X5M CAMARIM 5X5M COM NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: LOCAÇÃO DE CAMARIM, TAMANHO 5X5 METROS, A 30 CM DO CHAO, TODO FECHADO COM LONAS BRANCAS E COM ILUMINACAO ADEQUADA, COM NO MINIMO 01 ESPELHO MEDIO, 02 MESAS COM 8 CADEIRAS, 01 GELADEIRA OU CAIXA TERMICA 01 LIXEIRA, 01 VENTILADOR INCLUINDO LIMPEZA DIARIA										
58	8,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18.854,52	R\$ 150.836,1600	R\$ 19.577,78	R\$ 156.622,24	3,6942 %	R\$ 723,26
Descrição: ESTRUTURA COM 36 CAMAROTES DEVIDAMENTE MONTADOS ESTRUTURA COM 36 CAMAROTES DEVIDAMENTE MONTADOS, COM OS SEGUINTEES PADROES: OS CAMAROTES DEVERAO ESTAR ALTO DO SOLO NO MINIMO 2,30M, POSSUIR 03 ANDARES COM 12 CAMAROTES POR ANDAR, TER CORREDOR MEDINDO NO MINIMO 1,00M DE LARGURA E ESCADA DE ACESSO PELA PARTE TRASEIRA COM NO MINIMO 2,0M DE LARGURA; CADA CAMAROTE DEVERA MEDIR NO MINIMO 2,0M X 4,0M E TER CAPACIDADE PARA ATE 10 PESSOAS CONFORTAVELMENTE INSTALADAS; O PISO DOS CAMAROTES DEVERA SER REVESTIDO PARA EVITAR ACIDENTES COM LIQUIDOS, E SER COBERTO POR CARPETE; O TETO DO ULTIMO ANDAR DOS CAMAROTES DEVERA SER COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA MODELO PIRAMIDE/CHAPÉU DE BRUXA, OBEDECENDO AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANCA CONFORME AS INSTRUÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS; POSSUIR UMA TENDA DECORADA PARA SERVIR DE ROL DE ENTRADA, MEDINDO NO MINIMO 6MX6M; POSSUIR NO MINIMO 02 BANHEIROS QUIMICOS (01 FEMININO E 01 MASCULINO), PROXIMO AO ROL DE ENTRADA COM ACESSO EXCLUSIVO AS PESSOAS DO CAMAROTE; DISPONIBILIZAÇÃO DE 03 SEGURANÇAS PARA A ENTRADA DOS CAMAROTES; A ESTRUTURA DOS CAMAROTES DEVERA SER TUBULAR GALVANIZADA E ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS E DE SEGURANCA DO CORPO DE BOMBEIROS										
59	8,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10.159,72	R\$ 81.277,7600	R\$ 10.800,00	R\$ 86.400,00	5,9285 %	R\$ 640,28
Descrição: ESTRUTURA COM 24 CAMAROTES DEVIDAMENTE MONTADOS ESTRUTURA COM 24 CAMAROTES DEVIDAMENTE MONTADOS, COM OS SEGUINTEES PADROES: OS CAMAROTES DEVERAO ESTAR ALTO DO SOLO NO MINIMO 2,30M, POSSUIR 02 ANDARES COM 12 CAMAROTES POR ANDAR, TER CORREDOR MEDINDO NO MINIMO 1,00M DE LARGURA E ESCADA DE ACESSO PELA PARTE TRASEIRA COM NO MINIMO 2,0M DE LARGURA; CADA CAMAROTE DEVERA MEDIR NO MINIMO 2,0M X 4,0M E TER CAPACIDADE PARA ATE 10 PESSOAS CONFORTAVELMENTE INSTALADAS; O PISO DOS CAMAROTES DEVERA SER REVESTIDO PARA EVITAR ACIDENTES COM LIQUIDOS, E SER COBERTO POR CARPETE; O TETO DO ULTIMO ANDAR DOS CAMAROTES DEVERA SER COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA MODELO PIRAMIDE/CHAPÉU DE BRUXA, OBEDECENDO AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANCA CONFORME AS INSTRUÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS; POSSUIR UMA TENDA DECORADA PARA SERVIR DE ROL DE ENTRADA, MEDINDO NO MINIMO 6MX6M; POSSUIR NO MINIMO 02 BANHEIROS QUIMICOS (01 FEMININO E 01 MASCULINO), PROXIMO AO ROL DE ENTRADA COM ACESSO EXCLUSIVO AS PESSOAS DO CAMAROTE; DISPONIBILIZAÇÃO DE 03 SEGURANÇAS PARA A ENTRADA DOS CAMAROTES; A ESTRUTURA DOS CAMAROTES DEVERA SER TUBULAR GALVANIZADA E ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS E DE SEGURANCA DO CORPO DE BOMBEIROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	18,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 29.978,85	R\$ 539.619,3000	R\$ 33.965,22	R\$ 611.373,96	11,7366 %	R\$ 3.986,37

Descrição: ARQUIBANCADA TIPO 1 PEQUENO PORTE ARQUIBANCADA TIPO 1 PEQUENO PORTE - ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA TIPO 1 PEQUENO PORTE COM CAPACIDADE PARA ATE 500 PESSOAS - 23 (VINTE E TRES) METROS DE 12 (DOZE) DEGRAUS DE 70 CM DE LARGURA FEITO COM COMPENSADO NAVAL DE 3 CM DE ESPESSURA, TENDO DISTANCIAMENTO DE 50 CM ENTRE ELES, INCLUSIVE DO PRIMEIRO DEGRAU EM RELACAO AO SOLO., CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO COM GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA. DIVIDIDAS EM MODULOS, COM ESCADA E/OU RAMPA ENTRE OS MODULOS. CADA MODULO DEVE TER, APROXIMADAMENTE, 8 METROS DE FRENTE, POR 4,2 METROS DE PROFUNDIDADE, POR 4,5 METROS DE ALTURA.

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.582.562,12	Subtotal Orçado: R\$ 1.750.112,38	9,5736 %	R\$ 167.550,26
--	---	-------------	-------------------

Fornecedor : MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA - 02.352.322/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	24,00	UNDIA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3.216,83	R\$ 77.203,9200	R\$ 3.216,83	R\$ 77.203,92	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: BANHEIRO DO TIPO CONTAINER BANHEIRO DO TIPO CONTAINER - MODULO COM FORRACAO TERMO-ACUSTICO E PISO DE ALUMINIO ANTIDERRAPANTE CONTENDO: 01 PORTA DE ACESSO, FECHAMENTO TOTAL, COM 04 CABINES INDIVIDUAIS COM VASO SANITARIO COM TAMPA E SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO, 02 PIAS COM CUBA, 02 SUPORTES PARA SABAO LIQUIDO E 01 AR CONDICIONADO. COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE. COM SUCCAO E DESTINACAO FINAL DOS DEJETOS CONFORME NORMAS AMBIENTAIS.

Subtotal Adjudicado: R\$ 77.203,92	Subtotal Orçado: R\$ 77.203,92	0,0000 %	R\$ 0,00
---	---	-------------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.254.634,17	R\$ 4.074.973,01	20,1311 %	820.338,84

Irupi - Espírito Santo, 16 de Abril de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL